РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМАРЕЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

(сельского поселения)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 марта 2016г.                                с. Кумарейка                                             № 21

Об утверждении Положения об исполнении отдельных областных

государственных полномочий в области регулирования тарифов в области

обращения с твердыми коммунальными отходами

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов

организаций коммунального комплекса», Законами Иркутской области от 20.12.2010

№ 131-оз «О наделении органов местного самоуправления отдельным и областными

государственными полномочиями в области регулирования тарифов на товары и
услуги организаций коммунального комплекса», от 08 декабря 2015 года № 113-оз «О

внесении изменений в отдельные законы Иркутской области, а также о признании

отдельных законов Иркутской области утратившими силу», от 24.12.2015 года № 137-

оз «О внесении изменений в Закон Иркутской области «О наделении органов

местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями

в области регулирования тарифов на услуги организаций коммунального комплекса»,

Уставом Кумарейского муниципального образования, администрация

Кумарейского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об исполнении отдельных областных государственных

полномочий в области регулирования тарифов в области обращения с твердыми

коммунальными отходами.

2. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Кумарейский Вестник» и

разместить на официальном сайте Кумарейского муниципального образования в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Кумарейского муниципального образования                                  В.К. Савинов

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

Кумарейского муниципального

образования

от 10.03.2016г. № 21

Положение

об исполнении отдельных областных государственных полномочий в

области регулирования тарифов в области обращения с твердыми

коммунальными отходами

1.1 Предметом регулирования настоящего Положения являются отношения,

связанные с наделением органов местного самоуправления отдельными областными

государственными полномочиями в области регулирования тарифов в области обращения с

твердыми коммунальными отходами (далее - государственные полномочия).

1.2. Органом местного самоуправления на территории Кумарейского муниципального

образования является Администрация Кумарейского муниципального образования.

1.3. Администрация Кумарейского муниципального образования наделяется

следующими государственными полномочиями:

1) утверждение предельных тарифов в области обращения с твердыми

коммунальными отходами;

2) утверждение производственных программ операторов по обращению с твердыми

коммунальными отходами, осуществляющих регулируемые виды деятельности в области

обращения с твердыми коммунальными отходами.

1.4. Администрация Кумарейского муниципального образования осуществляет

государственные полномочия, перечисленные в пункте 1.2. настоящего Положения, в случае,

когда организации, осуществляющие регулируемые виды деятельности в области обращения

с твердыми коммунальными отходами, осуществляют эксплуатацию объектов,

используемых для обработки, обезвреживания и захоронения твердых коммунальных

отходов, и потребители соответствующего муниципального образования, обслуживаемые с

использованием этих объектов, потребляют более 80 процентов (в натуральном выражении)

услуг этих организаций.

1.5. Администрация Кумарейского муниципального образования при осуществлении

государственных полномочий вправе:

1) принимать муниципальные правовые акты по вопросам осуществления

государственных полномочий на основании и во исполнение положений, установленных

законодательством;

2) обращаться в исполнительный орган государственной власти области в сфере

государственного регулирования цен (тарифов) на территории области, в том числе в сфере

государственного регулирования тарифов на электрическую и тепловую энергию (далее -

уполномоченный орган государственной власти области), за оказанием методической

помощи по вопросам осуществления государственных полномочий;

3) в установленном порядке запрашивать и получать от организаций всех

организационно-правовых форм и форм собственности информацию, необходимую для

осуществления государственных полномочий.

1.6. Администрация Кумарейского муниципального образования при осуществлении

государственных полномочий обязана:

1) осуществлять государственные полномочия в соответствии с действующим

законодательством;

2) осуществлять рассмотрение дел об установлении тарифов в порядке и сроки,

установленные законодательством;

3) не допускать нецелевое использование финансовых средств, предоставленных из

областного бюджета на осуществление государственных полномочий, а также нецелевое

использование материальных ресурсов, предоставленных за счет средств области;

4) представлять в уполномоченный орган государственной власти области материалы,

документы и отчеты по вопросам осуществления государственных полномочий;

5) исполнять выданные в пределах компетенции письменные предписания

уполномоченного органа государственной власти области, иных органов государственной

власти области об устранении нарушений требований законодательства по вопросам

осуществления органами местного самоуправления или должностными лицами местного

самоуправления государственных полномочий.

1.7. В случае прекращения осуществления государственных полномочий

Администрация Кумарейского муниципального образования обязана возвратить области

неиспользованные финансовые средства, предоставленные из областного бюджета на

осуществление государственных полномочий, а также материальные ресурсы,

предоставленные за счет средств области на осуществление государственных полномочий.

1.8. Финансовое обеспечение государственных полномочий, переданных органам

местного самоуправления, осуществляется за счет предоставляемых местным бюджетам

субвенций из областного бюджета.

Указанные субвенции расходуются в порядке, установленном Правительством

Иркутской области.

1.9. Органам местного самоуправления запрещается использование финансовых

средств, полученных на осуществление государственных полномочий, предусмотренных

настоящим Законом, на другие цели.

1.10. При осуществлении государственных полномочий органы местного

самоуправления представляют в уполномоченный орган государственной власти области

следующие сведения:

1) информацию о ходе выполнения работы по осуществлению государственных

полномочий и отчет об использовании финансовых средств, полученных из областного

бюджета, а также материальных ресурсов, предоставленных за счет средств области на

осуществление государственных полномочий, - ежеквартально не позднее десяти дней после

окончания квартала;

2) расчет расходов на осуществление государственных полномочий на следующий год

- ежегодно в сроки, определенные бюджетным законодательством.

1.11. Прекращение осуществления органами местного самоуправления

государственных полномочий производится в следующих случаях:

1) существенное изменение условий осуществления государственных полномочий в

результате принятия органами государственной власти нормативного правового акта;

2) повторное нецелевое использование финансовых средств, предоставленных из

областного бюджета на осуществление органами местного самоуправления государственных

полномочий;

3) нарушение органами местного самоуправления Конституции Российской

Федерации, федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской

Федерации, законов и иных нормативных правовых актов области при осуществлении

государственных полномочий.

1.12. Органы местного самоуправления вправе отказаться от осуществления

государственных полномочий в случаях, предусмотренных федеральными законами.

1.13. Прекращение осуществления органами местного самоуправления

государственных полномочий производится в порядке, установленном законодательством.

1.14. Органы местного самоуправления несут ответственность за осуществление

государственных полномочий в пределах выделенных муниципальным образованиям на эти

цели материальных ресурсов и финансовых средств.

1.15. Органы местного самоуправления несут ответственность за ненадлежащее

осуществление государственных полномочий в порядке, установленном законодательством.

http://docs.cntd.ru/document/9004937
http://docs.cntd.ru/document/9004937

	Об утверждении Положения об исполнении отдельных областных государственных полномочий в области регулирования тарифов в области обращения с твердыми коммунальными отходами
	1. Утвердить Положение об исполнении отдельных областных государственных полномочий в области регулирования тарифов в области обращения с твердыми коммунальными отходами.
	от 10.03.2016г. № 21